
Bulan Januari 

 Volume  Satuan   Anggaran   FISIK   %  Anggaran  %

018.10.DL Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi 33,126,898,000        833,564,628                2.52                 

1810 Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian

1810.AEA Koordinasi 7 Kegiatan 3,745,427,000         -                 -                102,125,000               2.73                 

1810.AEA.001 Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan 7 Kegiatan 3,745,427,000         -                 -                102,125,000               2.73                 

051 Koordinasi Program Kerjasama dan Evaluasi 2 Kegiatan 2,387,550,000         -                 -                72,460,000                 3.03                 

A Seksi Program dan Kerjasama 1 Kegiatan 186,200,000             -                  -                45,900,000                  24.65               

B Seksi Evaluasi dan Pelaporan 1 Kegiatan 201,350,000             -                 -                3,010,000                   1.49                 

C Bimtek 1 Kegiatan 2,000,000,000          -                 -                23,550,000                 1.18                 

052 Koordinasi Penyelenggaraan, Kelembagaan, dan Ketenagaan 2 Kegiatan 84,000,000              -                 -                -                              -                   

A Seksi Penyelenggaraan Pelatihan Manajemen dan Kepemimpinan Pertanian 1 Kegiatan 42,000,000               -                 -                -                              -                   

B Seksi Penyelenggaraan Pelatihan Non RIHP dan Multimedia Pertanian 1 Kegiatan 42,000,000               -                -                              -                   

054 Koordinasi Layanan Umum 3 Kegiatan 1,273,877,000         -                 -                29,665,000                 2.33                 

A Sub Bagian Tata Usaha dan Kepegawaian 1 Kegiatan 533,561,000             -                  -                9,465,000                    1.77                 

B Sub Bagian Keuangan 1 Kegiatan 466,100,000             -                  -                20,200,000                  4.33                 

C Sub Bagian Rumah Tangga dan Perlengkapan 1 Kegiatan 129,016,000             -                  -                -                               -                   

D PPID 145,200,000             -                  -                               -                   

1810.BDB Fasilitas dan Pembinaan Lembaga 11 Lembaga 386,000,000            -                 -                -                              -                   

1810.BDB.001 Penumbuhan dan Penguatan P4S 11 Lembaga 386,000,000            -                 -                -                              -                   

051 Penumbuhan dan Penguatan P4S -                 -                              

A PENGUATAN SARANA P4S 11 Lembaga 342,000,000             -                 -                -                              -                   

B PEMBINAAN DAN KLASIFIKASI P4S 1 Paket 44,000,000               -                 -                -                              -                   

1810.CAG Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan & Lingkungan  Hidup 1 UNIT 1,290,043,000         -                 -                -                              -                   

1810.CAG.001 Sarana Pelatihan Pertanian 1 UNIT 1,290,043,000         -                 -                -                              -                   

051 PENGADAAN  SARANA PELATIHAN PERTANIAN 522 UNIT 1,290,043,000         -                 -                -                              -                   

A SARANA PELATIHAN PERTANIAN (PNBP) 251 UNIT 84,964,000               -                 -                -                              

A PERANGKAT PENGOLAH DATA DAN INFORMASI (PNBP) 11 UNIT 137,500,000             -                  -                -                               -                   

B PNBP 260 UNIT 1,067,579,000          -                  -                -                               -                   

1810.SCC Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan 570 Orang 3,019,410,000         -                   -                -                                -                   

1810.SCC.001 Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur 300 Orang 900,000,000            -                 -                -                              -                   

A PELATIHAN TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI BAGI PENYULUH PERTANIAN DALAMMENDUKUNG KOSTRATANI 80 Orang 278,800,000            -                 -                -                   

B PELATIHAN PENGEMBANGAN JEJARING KEMITRAAN BAGI KOSTRATANI 80 Orang 264,800,000            -                 -                -                              -                   

C PELATIHAN MANAJEMEN KELEMBAGAAN TANI BAGI PENYULUH PERTANIAN 80 Orang 282,800,000            -                 -                -                              -                   

D PELATIHAN TEKNIS PERDAGANGAN DALAM MENDUKUNG GRATIEK 60 Orang 41,350,000              -                 -                -                              -                   

E WEBINAR/SOSIALISASI/BIMTEK/WORKSHOP 32,250,000               -                  -                   

1810.SCC.002 Pelatihan Pertanian bagi  Non Aparatur 270 Orang 2,119,410,000         -                 -                -                              -                   

A PELATIHAN METODOLOGI PERMAGANGAN BAGI FASILITATOR P4S 50 Orang 210,850,000            -                 -                -                              -                   

B PELATIHAN MANAJEMEN DAN KEPEMIMPINAN BAGI PENGURUS KELOMPOK TANI 60 Orang 220,900,000            -                 -                -                              -                   

C PELATIHAN KEWIRAUSAHAAN BAGI PEMUDA TANI 40 Orang 300,650,000            -                 -                -                              -                   

D PELATIHAN ORIENTASI CALON MAGANG JEPANG 30 Orang 217,500,000            -                 -                -                              -                   

E PELATIHAN PEMANTAPAN MAGANG JEPANG 30 Orang 901,200,000            -                 -                -                              -                   

REALISASI FISIK DAN ANGGARAN 

PUSAT PELATIHAN MANAJEMEN DAN KEPEMIMPINAN PERTANIAN (PPMKP) CIAWI

TAHUN ANGGARAN 2021

KODE PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/                                              
 RELISASI PAGU



 Volume  Satuan   Anggaran   FISIK   %  Anggaran  %
KODE PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/                                              

 RELISASI PAGU

F PELATIHAN MANAJEMEN AGRIBISNIS 60 Orang 210,900,000            -                 -                -                              -                   

G PASCA DIKLAT 1 PAKET 57,410,000               -                  -                -                               -                   

018.10.WA Program Dukungan Manajemen

1813 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya 

Badan Penyuluhan dan Pengembangan SDM Pertanian

1813.EAA Layanan Perkantoran 1 17,151,438,000        8.33              731,439,628               4.26                 

1813.EAA.002 Layanan Perkantoran UPT Pelatihan 12 BULAN 17,151,438,000        1                     8.33              636,124,439                3.71                 

001 GAJI DAN TUNJANGAN 11,655,525,000       636,124,439               5.46                 

A PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN 12 BULAN 11,655,525,000       1                     8.33              636,124,439                

002 Operasional dan Pemeliharaan Kantor 12 BULAN 5,495,913,000         95,315,189                 1.73                 

A PENYELENGGARAAN OPERASIONAL SATKER 12 BULAN 1,971,620,000         1                     8.33              -                               

B PERAWATAN GEDUNG KANTOR 12 BULAN 1,346,430,000         1                     8.33              1,280,000                    0.10                

C LANGGANAN DAYA DAN JASA 12 BULAN 1,183,800,000         1                     8.33              45,768,689                  3.87                 

D PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4/6/10 16                UNIT 420,397,000            -                32,652,500                  7.77                 

E PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2 8                  UNIT 28,480,000              -                  -                -                               -                   

F PENGADAAN PERALATAN/PERLENGKAPAN KANTOR 150               OT 290,635,000            -                  -                5,480,000                    1.89                 

G PERAWATAN SARANA GEDUNG 12                BULAN 44,351,000              -                  -                -                               -                   

H PERBAIKAN PERALATAN/BARANG INVENTARIS KANTOR 403              UNIT 210,200,000            -                  -                10,134,000                  4.82                 

1813.EAM Layanan Pendidikan dan Pelatihan Internal 620 ORANG 7,534,580,000         -                 -                -                              -                   

1813.EAM.003 Pelatihan bagi CPNS dan/atau Aparatur 620               ORANG 7,534,580,000          -                  -                -                               -                   

A PELATIHAN DASAR CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL 13 ANGKATAN X @ 40 ORANG 520 ORANG 4,834,050,000          -                 -                -                              -                   

B PELATIHAN KEPEMIMPINAN NASIONAL TINGKAT II 1 ANGKATAN X 60 ORANG 60 ORANG 1,815,530,000          -                 -                -                              -                   

C PELATIHAN KEPEMIMPINAN ADMINISTRATOR 1 ANGKATAN X 40 ORANG 40 ORANG 885,000,000             -                 -                -                              -                   



Bulan Pebruari Revisi 1 POK 1

 Volume  Satuan   Anggaran   FISIK   %  Anggaran  %

JUMLAH SELURUHNYA         27,462,577,000              3,048,151,290 11.10

018.10.DL Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi 3,267,393,000         674,519,500               20.64      

1810 Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian

1810.AEA Koordinasi 7 Kegiatan 1,882,261,000         -                -               644,458,500               34.24      

1810.AEA.001 Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan 7 Kegiatan 1,882,261,000         -                -               644,458,500               34.24      

051 Koordinasi Program Kerjasama dan Evaluasi 2 Kegiatan 1,098,900,000         -                -               535,600,000               48.74      

A Seksi Program dan Kerjasama 1 Kegiatan 57,900,000              -                 -               57,600,000                 99.48      

B Seksi Evaluasi dan Pelaporan 1 Kegiatan 41,000,000              -                -               14,150,000                 34.51      

C Bimtek 1 Kegiatan 1,000,000,000         -                -               463,850,000               46.39      

052 Koordinasi Penyelenggaraan, Kelembagaan, dan Ketenagaan 2 Kegiatan 4,000,000                -                -               1,200,000.0                30.00      

A Seksi Penyelenggaraan Pelatihan Manajemen dan Kepemimpinan Pertanian 1 Kegiatan 2,000,000                -                -               900,000.0                   45.00      

B Seksi Penyelenggaraan Pelatihan Non RIHP dan Multimedia Pertanian 1 Kegiatan 2,000,000                -               300,000.0                   15.00      

054 Koordinasi Layanan Umum 3 Kegiatan 779,361,000            -                -               107,658,500               13.81      

A Sub Bagian Tata Usaha dan Kepegawaian 1 Kegiatan 78,000,000              -                 -               29,095,000                 37.30      

B Sub Bagian Keuangan 1 Kegiatan 250,500,000            -                 -               60,979,500                 24.34      

C Sub Bagian Rumah Tangga dan Perlengkapan 1 Kegiatan 23,400,000              -                 -               14,859,000                 63.50      

D PPID 1 paket 95,200,000              -                 -               2,725,000                   2.86        

E Peningkatan SDM  dan Kompetensi Pegawai (PNBP) 1 paket 332,261,000            -                 -               -         

1810.BDB Fasilitas dan Pembinaan Lembaga 11 Lembaga 386,000,000            -                -               -                             -         

1810.BDB.001 Penumbuhan dan Penguatan P4S 11 Lembaga 386,000,000            -                -               -                             -         

051 Penumbuhan dan Penguatan P4S 11 Lembaga 386,000,000            -                -               -                             -         

A PENGUATAN SARANA P4S 11 Lembaga 342,000,000            -                -               -                             -         

B PEMBINAAN DAN KLASIFIKASI P4S 1 Paket 44,000,000              -                -               -                             -         

1810.CAG Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan & Lingkungan  Hidup 1 UNIT 351,642,000            -                -               -                             -         

1810.CAG.001 Sarana Pelatihan Pertanian 62 UNIT 351,642,000            -                -               -                             -         

051 PENGADAAN  SARANA PELATIHAN PERTANIAN 13 UNIT 116,170,000            -                -               -                             -         

A SARANA PELATIHAN PERTANIAN (PNBP) 12             UNIT 14,000,000              -                -               -                             

B SARANA PELATIHAN PERTANIAN 1               paket 102,170,000            -                 -               -                              -         

052 Pengadaan Perngkat Pengolah Data dan Komunikasi Pelatihan 12 unit 148,000,000            

A Perangkat  Pengolah Data dan Informasi (PNBP) 12 unit 148,000,000            -                 -               -                              -         

053 PengadaanPeraltan dan Fasilitas Pelatihan 37 unit 87,472,000              

B PengadaanPeraltan dan Fasilitas Pelatihan 37 unit 87,472,000              -                 -               -                              -         

1810.SCC Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan 154 Orang 647,490,000            34.0              22.08            30,061,000.0              4.64        

1810.SCC.001 Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur 154 Orang 647,490,000            34.0              22.08            30,061,000.0              4.64        

A Pelatihan Dasar  Calon Pegawai Negeri Sipil Golongan III dan II Non Kementan (PNBP) 120 orang 606,140,000            

REALISASI FISIK DAN ANGGARAN 

PUSAT PELATIHAN MANAJEMEN DAN KEPEMIMPINAN PERTANIAN (PPMKP) CIAWI

TAHUN ANGGARAN 2021

KODE PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/                                              
PAGU  RELISASI 



 Volume  Satuan   Anggaran   FISIK   %  Anggaran  %
KODE PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/                                              

PAGU  RELISASI 

D PELATIHAN TEKNIS PERDAGANGAN DALAM MENDUKUNG GRATIEK 34 Orang 41,350,000              34.0              100.00          30,061,000.0              72.70      

018.10.WA Program Dukungan Manajemen 24,195,184,000       2,373,631,790.00       

1813 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya 

Badan Penyuluhan dan Pengembangan SDM Pertanian

1813.EAA Layanan Perkantoran 1 Layanan 17,151,438,000       2                   16.67            2,373,631,790            13.84      

1813.EAA.002 Layanan Perkantoran UPT Pelatihan 12 BULAN 17,151,438,000       2                    16.67            1,389,958,247            8.10        

001 GAJI DAN TUNJANGAN 12 BULAN 11,655,525,000       2                   16.67            1,389,958,247            11.93      

A PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN 12 BULAN 11,655,525,000       2                    16.67            1,389,958,247            

002 Operasional dan Pemeliharaan Kantor 12 BULAN 5,495,913,000         2                   16.67            983,673,543               17.90      

A PENYELENGGARAAN OPERASIONAL SATKER 12 BULAN 1,971,620,000         2                    16.67            131,660,000               

B PERAWATAN GEDUNG KANTOR 12 BULAN 1,346,430,000         2                    16.67            599,674,400               44.54     

C LANGGANAN DAYA DAN JASA 12 BULAN 1,183,800,000         2                    16.67            119,783,143               10.12      

D PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4/6/10 16             UNIT 420,397,000            4                    25.00            71,304,500                 16.96      

E PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2 8               UNIT 28,480,000              2                    25.00            2,415,000                   8.48        

F PENGADAAN PERALATAN/PERLENGKAPAN KANTOR 150           OT 290,635,000            -                 -               27,753,500                 9.55        

G PERAWATAN SARANA GEDUNG 12             BULAN 44,351,000              -                 -               6,515,000                   14.69      

H PERBAIKAN PERALATAN/BARANG INVENTARIS KANTOR 403           UNIT 210,200,000            -                 -               24,568,000                 11.69      

1813.EAM Layanan Pendidikan dan Pelatihan Internal 581 ORANG 7,043,746,000         -                -               -                             -         

1813.EAM.003 Pelatihan bagi CPNS dan/atau Aparatur 581           ORANG 7,043,746,000         -                 -               -                              -         

A PELATIHAN DASAR CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL 13 ANGKATAN X @ 40 ORANG 491 ORANG 4,564,336,000         -                -               -                             -         

B PELATIHAN KEPEMIMPINAN NASIONAL TINGKAT II 1 ANGKATAN X 60 ORANG 60 ORANG 1,815,660,000         -                -               -                             -         

C PELATIHAN KEPEMIMPINAN ADMINISTRATOR 1 ANGKATAN X 40 ORANG 30 ORANG 663,750,000            -                -               -                             -         



Bulan Maret  Revisi 3 

 Volume  Satuan   Anggaran   FISIK   %  Anggaran  %

JUMLAH SELURUHNYA 34,180,997,000           5,096,097,071            14.91      

018.10.DL Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi 9,985,813,000             1,320,861,650            13.23      

1810 Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian

1810.AEA Koordinasi 7 Kegiatan 2,187,761,000            -                -               1,197,911,650            54.76      

1810.AEA.001 Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan 7 Kegiatan 1,882,261,000            -                -               1,197,911,650            63.64      

051 Koordinasi Program Kerjasama dan Evaluasi 2 Kegiatan 1,074,700,000            -                -               1,020,175,650            94.93      

A Seksi Program dan Kerjasama 1 Kegiatan 67,270,000                  -                 -               64,290,000                 95.57      

B Seksi Evaluasi dan Pelaporan 1 Kegiatan 71,000,000                  -                -               19,540,000                 27.52      

C Bimtek 1 Kegiatan 936,430,000                1                   100.00          936,345,650               99.99      

052 Koordinasi Penyelenggaraan, Kelembagaan, dan Ketenagaan 2 Kegiatan 4,000,000                   -                -               1,200,000                   30.00      

A Seksi Penyelenggaraan Pelatihan Manajemen dan Kepemimpinan Pertanian 1 Kegiatan 2,000,000                    -                -               900,000.0                   45.00      

B Seksi Penyelenggaraan Pelatihan Non RIHP dan Multimedia Pertanian 1 Kegiatan 2,000,000                    -               300,000.0                   15.00      

054 Koordinasi Layanan Umum 3 Kegiatan 803,561,000               -                -               176,536,000               21.97      

A Sub Bagian Tata Usaha dan Kepegawaian 1 Kegiatan 78,000,000                  -                 -               32,755,000                 41.99      

B Sub Bagian Keuangan 1 Kegiatan 272,500,000                -                 -               104,684,500               38.42      

C Sub Bagian Rumah Tangga dan Perlengkapan 1 Kegiatan 25,600,000                  -                 -               17,559,000                 68.59      

D PPID 1 paket 95,200,000                  -                 -               21,537,500                 22.62      

E Peningkatan SDM  dan Kompetensi Pegawai (PNBP) 1 paket 332,261,000                -                 -               -                                 -         

1810.AEA.002 Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan (PEN) 1 paket 305,500,000               -                -               -                                 -         

51 Koordinasi Program Kerjasama dan Evaluasi 1 Paket 305,500,000               -                -                             -         

A Pengawalan, Pendampingan, Supervisi dan Monev 1 Paket 305,500,000                -                 -               -                              

1810.BDB Fasilitas dan Pembinaan Lembaga 11 Lembaga 386,000,000               -                -               -                                 -         

1810.BDB.001 Penumbuhan dan Penguatan P4S 11 Lembaga 386,000,000               -                -               -                                 -         

051 Penumbuhan dan Penguatan P4S 11 Lembaga 386,000,000               -                -               -                                 -         

A PENGUATAN SARANA P4S 11 Lembaga 386,000,000                -                -               -                             -         

1810.CAG Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan & Lingkungan  Hidup 1 UNIT 351,642,000               -                -               58,275,000                 16.57      

1810.CAG.001 Sarana Pelatihan Pertanian 62 UNIT 351,642,000               12.00            19.35            58,275,000                 16.57      

051 PENGADAAN  SARANA PELATIHAN PERTANIAN 13 UNIT 116,170,000               12.00            92.31            11,112,000                 9.57       

A SARANA PELATIHAN PERTANIAN (PNBP) 12             UNIT 14,000,000                  12.00            100.00          11,112,000.00            

B SARANA PELATIHAN PERTANIAN 1               PAKET 102,170,000                -                 -               -                              -         

052 Pengadaan Perngkat Pengolah Data dan Komunikasi Pelatihan 12 unit 148,000,000               -                                 

A Perangkat  Pengolah Data dan Informasi (PNBP) 12 unit 148,000,000               -                 -               -                              -         

053 PengadaanPeraltan dan Fasilitas Pelatihan 37 unit 87,472,000                 -               47,163,000                 

B PengadaanPeraltan dan Fasilitas Pelatihan 37 unit 87,472,000                 7.00               18.92            47,163,000.00            53.92      

1810.SCC Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan 154 Orang 7,060,410,000            -                  -               64,675,000                 0.92        

REALISASI FISIK DAN ANGGARAN 

PUSAT PELATIHAN MANAJEMEN DAN KEPEMIMPINAN PERTANIAN (PPMKP) CIAWI

TAHUN ANGGARAN 2021

KODE PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/                                              
PAGU  RELISASI 



 Volume  Satuan   Anggaran   FISIK   %  Anggaran  %
KODE PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/                                              

PAGU  RELISASI 

1810.SCC.001 Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur 154 Orang 647,490,000               -                  -               64,675,000                 9.99        

051 Persiapan 5 Angk 11,900,000                 4 80.00            10,450,000                 87.82     

B Pelatihan Dasar  Calon Pegawai Negeri Sipil Golongan III dan II Non Kementan (PNBP) 4 Angk 10,800,000                  3                    75.00            9,350,000.0                86.57      

D PELATIHAN TEKNIS PERDAGANGAN DALAM MENDUKUNG GRATIEK 1 Angk 1,100,000                    1                    100.00          1,100,000.0                100.00    

052 Pelaksanaan 154 orang 630,390,000               34 22.08            53,025,000                 8.41       

B Pelatihan Dasar  Calon Pegawai Negeri Sipil Golongan III dan II Non Kementan (PNBP) 120 orang 591,340,000                -                  -               25,264,000.0              4.27        

D PELATIHAN TEKNIS PERDAGANGAN DALAM MENDUKUNG GRATIEK 34 Orang 39,050,000                  34                  100.00          27,761,000.0              71.09      

053 Pelaporan 5 Angk 5,200,000                   -                -               1,200,000                   23.08     

B Pelatihan Dasar  Calon Pegawai Negeri Sipil Golongan III dan II Non Kementan (PNBP) 4 Angk 4,000,000                    -                -               -                              -         

D PELATIHAN TEKNIS PERDAGANGAN DALAM MENDUKUNG GRATIEK 1 Angk 1,200,000                   -                -               1,200,000.0                100.00    

1810.SCC.003 Pelatihan Vokasi Pertanian  Bagi  Aparatur  (PEN) 1,650 orang 2,750,730,000             -                -               -                              -         

051 Persiapan 55 Angk 33,000,000 -                -               -                             -         

A Pelatihan Bagi  Aparatur 21 Angk 12,600,000                  -                -               -                             -         

B Pelatihan Manajerial BPP Kostratani 34 Angk 20,400,000                  -                -               -                             -         

052 Pelaksanaan 1,650        orang 2,701,230,000            -                -               -                             -         

A Pelatihan Bagi  Aparatur 630 orang 1,201,830,000             -               -                             -         

B Pelatihan Manajerial BPP Kostratani 1,020 orang 1,499,400,000             -               -                             -         

053 Pelaporan 55 Angk 16,500,000 -                -               -                             -         

A Pelatihan Bagi  Aparatur 21 Angk 6,300,000                    -                -               -                              -         

B Pelatihan Manajerial BPP Kostratani 34 Angk 10,200,000                  -                -               -                              -         

1810.SCC.004 Pelatihan Pertanian Bagi Non Aparatur (PEN) 1,890 orang 3,662,190,000             -                -               -                              -         

051 Persiapan 63 Angk 37,800,000                 -                -               -                             -         

A Pelatihan Teknis  Bagi Non Aparatur 63 Angk 37,800,000                  -                -               -                             -         

052 Pelaksanaan 1,890 Orang 3,605,490,000            -                -               -                             -         

A Pelatihan Teknis  Bagi Non Aparatur 1,890 Orang 3,605,490,000             -                -               -                             -         

053 Pelaporan 63 Angk 18,900,000                 -               -                             -         

A Pelatihan Teknis  Bagi Non Aparatur 63 Angk 18,900,000                  -                -               -                              -         

018.10.WA Program Dukungan Manajemen 24,195,184,000           3,775,235,421            15.60      

1813 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya 

Badan Penyuluhan dan Pengembangan SDM Pertanian

1813.EAA Layanan Perkantoran 1 Layanan 18,743,974,000           3                   25.00            3,735,625,421            19.93      

1813.EAA.002 Layanan Perkantoran UPT Pelatihan 12 BULAN 18,743,974,000           3                    25.00            3,735,625,421            19.93      

001 GAJI DAN TUNJANGAN 12 BULAN 11,655,525,000          3                   25.00            2,130,377,949            18.28     

A PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN 12 BULAN 11,655,525,000          3                    25.00            2,130,377,949            

002 Operasional dan Pemeliharaan Kantor 12 BULAN 7,088,449,000            3                   25.00            1,605,247,472            22.65     

A PENYELENGGARAAN OPERASIONAL SATKER 12 BULAN 1,978,820,000            3                    25.00            263,320,000               13.31     

B PERAWATAN GEDUNG KANTOR 12 BULAN 2,248,000,000            3                    25.00            831,381,400               36.98     



 Volume  Satuan   Anggaran   FISIK   %  Anggaran  %
KODE PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/                                              

PAGU  RELISASI 

C LANGGANAN DAYA DAN JASA 12 BULAN 1,194,800,000            3                    25.00            191,045,472               15.99      

D PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4/6/10 16             UNIT 518,397,000               10                  62.50            109,831,500               21.19      

E PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2 8               UNIT 28,480,000                 3                    37.50            2,415,000                   8.48        

F PENGADAAN PERALATAN/PERLENGKAPAN KANTOR 150           OT 601,635,000               -                 -               76,002,500                 12.63      

G PERAWATAN SARANA GEDUNG 12             BULAN 143,217,000               -                 -               67,946,000                 47.44      

H PERBAIKAN PERALATAN/BARANG INVENTARIS KANTOR 403           UNIT 265,600,000               4                    0.99              63,305,600                 23.83      

I Pengadaan Pakaian Dinas 186 UNIT 109,500,000 -                 -               -                              -         

1813.EAM Layanan Pendidikan dan Pelatihan Internal 581 ORANG 5,451,210,000            -                -               39,610,000.00            0.73        

1813.EAM.003 Pelatihan bagi CPNS dan/atau Aparatur 581           ORANG 5,451,210,000             -                 -               39,610,000.00            0.73        

051 Persiapan 15             Angkatan 113,800,000               1                   6.67              22,650,000                 19.90     

A PELATIHAN DASAR CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL 13 ANGKATAN X @ 40 ORANG 13             Angkatan 35,100,000                  1.00               7.69              22,650,000                 64.53      

B PELATIHAN KEPEMIMPINAN NASIONAL TINGKAT II 1 ANGKATAN X 60 ORANG 1               Angkatan 54,700,000                  -                 -               -                                  -         

C PELATIHAN KEPEMIMPINAN ADMINISTRATOR 1 ANGKATAN X 30 ORANG 1               Angkatan 24,000,000                  -                 -               -                                  -         

052 Pelaksanaan 581           ORANG 5,310,960,000            -                    -               16,960,000                 0.32       

A PELATIHAN DASAR CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL 13 ANGKATAN X @ 40 ORANG 489 ORANG 2,609,900,000             -                -               15,710,000                 0.60        

B PELATIHAN KEPEMIMPINAN NASIONAL TINGKAT II 1 ANGKATAN X 60 ORANG 60 ORANG 1,743,110,000             -                -               -                             -         

C PELATIHAN KEPEMIMPINAN ADMINISTRATOR 1 ANGKATAN X 30 ORANG 32 ORANG 596,350,000                -                -               -                             -         

D PASCA DIKLAT 2               PAKET 128,800,000                -                 -               -                              -         

E ANALISIS KEBUTUHAN PELATIHAN 2               PAKET 128,800,000                -                 -               -                              -         

F WEBINAR/SOSIALISASI/BIMTEK/WORKSHOP 12             BULAN 104,000,000                3                    25.00            1,250,000                   1.20        

053 Pelaporan 15             Angkatan 26,450,000                 -                    -               -                                 -         

A PELATIHAN DASAR CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL 13 ANGKATAN X @ 40 ORANG 13             Angkatan 22,750,000                  -                     -               -         

B PELATIHAN KEPEMIMPINAN NASIONAL TINGKAT II 1 ANGKATAN X 60 ORANG 1               Angkatan 2,000,000                    -                     -               -                                  -         

C PELATIHAN KEPEMIMPINAN ADMINISTRATOR 1 ANGKATAN X 30 ORANG 1               Angkatan 1,700,000                    -                     -               -                                  -         


